
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ – UFPI 
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS – CCHL 

COORDENAÇÃO DE LETRAS VERNÁCULAS – CLV 
 

 

O Coordenador do Curso de Letras Vernáculas do CCHL da Universidade Federal 

do Piauí, no uso de atribuições regimentais, e considerando a Ata da Assembleia 

Departamental do dia 18/11/2020, RESOLVE: 

 Art. 1º Fica constituída a Comissão Eleitoral para coordenar a eleição para o cargo de 

coordenador e subcoordenador do Curso de Letras Vernáculas – Biênio 2021/2023, 

composta pelos seguintes membros: 

I – Professora Dra. Samantha de Moura Maranhão (Presidente) 

II – Professora Dra. Maria Angélica Freire de Carvalho (Membro) 

III – Professor Dr. Marcelo Alessandro Limeira dos Anjos (Membro) 

IV – Discente Teônia Mikaelly Pereira de Sousa (membro) 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.  

  

rosan
Novo carimbo

rosan
CLV


